

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ می ۲۰۲۰

نام از مردم، کام از حاکمیت و طبقه حاکمه!

پنجشنبه - ۰۸ جوزای ۱۳۹۹ - کابل: به سرخط چند خبر توجه نمایند:

* - دیروز معین نشراتی وزارت اطلاعات و کلتور "شیوای شرق" گفت: "از پول تدارکاتی مبارزه با کرونا زیر نظر تمام والی‌ها دزدی می‌شود"

* - دیروز: "به نوشته ایندپندنت، بالغ بر ۱۰۰ میلیون پوند از بودجه اضطراری نواحی فقیرتر انگلیس به طور غیرقانونی صرف نواحی محافظه کار ثروتمندتری شده است که میزان پانین تری از ابتلاء به کرونا داشته اند."

* - "محمد یعقوب حیدری، والی کابل می‌گوید که بیش از ۳۵۰ هزار خانواده در شهر کابل از پرداخت پول یک دوره میترخوانی بل برق و آب آشامیدنی معاف می‌شوند."

خوانندگان گرامی!

به سرخط اخباری که در بالا ذکر شد، لطفاً دقت بیشتر بنما، مطمئناً خودت نیز متوجه یک محور مشترک بین آنها خواهی شد. آن محور مشترک مصرف پولیست که دولتها زیر نام مصارف کرونا از بودجه عمومی برداشت نموده اند و آن را در مجرا هائی که خود خواسته و می خواهند به مصرف رسانده و می رسانند. یا به عبارت دیگر، سرقت و دزدی از پولی که می باید در جهت مبارزه علیه ویروس کرونا و جهت نجات مردم به مصرف برسد، در جهت تأمین شخصی، خانوادگی، حزبی و طبقاتی خودشان.

این سرقت که در برخی از مناطق مانند قضیه افغانستان آشکار و علنی است، مقامات نیز نمی توانند آن را کتمان نمایند و صریحاً بدان نام دزدی می گذارند، مگر در بعضی از موارد که نمی خواهند دزدی آنها آشکار گردد، با روپوش های مصنوعی وارد میدان شده، به هزار و یک چال و نیرنگ، پول مبارزه علیه ویروس کرونا را سرقت می نمایند، در اینجا نخست مکث کوتاهی در همین زمینه در سطح بین المللی خواهیم داشت و بعداً نمود بارز آن را در افغانستان مشخص خواهیم ساخت.

۱- از طریق رسانه ها رسماً اعلام گردید که بعد از تهاجم گسترده ویروس کرونا در کشور های اروپائی و امریکائی، دولت ها در آن کشور ها در همسویی و همکاری با قوه مقننه همان کشور، به صد ها و هزاران میلیارد دالر زیر نام مبارزه علیه ویروس کرونا و کمک به مردم آسیب رسیده، از خزینه عمومی دولت اعتبار کسب نمودند. چنانچه در امریکا دوتریلیون و ۲۰۰ میلیارد دالر، در المان بین ۵۵۰ میلیارد یورو و ۷۵۰ میلیارد یورو، در انگلستان چیزی

بیشتر از ۶۰۰ میلیارد پوند در فرانسه، ایتالیا و ... تمام کشور های دیگر اروپائی بیشتر از صد ها میلیارد دالر و یورو، اعتبار به دست آوردند. سوال اینجاست که تمام این دولت ها با آنهمه پول چه کردند و چه راه و طریقه ای جهت چاپیدن و غارت آن ابداع نمودند.

بر همگان معلوم است که در امریکا رژیم "ترمپ" با یک مردم فریبی آشکار از مجموع ۲۲۰۰ میلیارد دالر، در همان گام نخست ظاهراً برای هر فرد مستحق بزرگسال یک هزار دالر کمک فرستاد و ظاهراً اعلام داشت که تا زمان رفع مشکل کرونا، مردم بی بضاعت و نادار مجبور نسیتند قرضه های بانکی، مارگیج خانه و سایر مصارف دولتی شان را بپردازند. همچنین از طریق رسانه های المانی وسیعاً انتشار یافت که دولت المان به "بیزنس های کوچک" چنین و چنان کمک نموده است.

مگر واقعیت قضیه هم در امریکا و هم در المان و در تمام کشور های سرمایه داری این بوده است که دولتها از گاو غنود به مردم و بقیه را به بهانه جلوگیری از ورشکستگی "بیزنس ها" به بانک ها، مؤسسات بزرگ، کمپنی های بزرگ در تمام رشته ها و بیزنس ها داده است. یعنی نام از مردم برده شده مگر منفعت به جیب طبقه حاکمه کشور ریخته شده است.

۱-۲ - در کشور خود ما افغانستان: این را می دانیم که که "شرکت برشنا" از چندین سال بدین سو قادر نشده است پول مصارف برق را از زورمندان، جنگ سالاران، مقامات بالارتنه دولتی و ادارات دولتی دریافت دارد. بنا به گفته رئیس شرکت برشنا "ابلاغ" در سال گذشته، تمام باقیداری های شرکت برشنا در طی دو دهه موجودیت دولت دست نشانده، چیزی در حدود یک میلیارد دالر می باشد.

۲ - ۲ - این را هم می دانیم که شرکت برشنا بیشتر مصارف برق را از منابع خارجی و به صورت عمده کشور های آسیای میانه تهیه می دارد، یعنی خودش برق را از خارج می خرد و می باید با افزودن مقداری منفعت و مصارف، آن را به مشتری عرضه نماید. وقتی مشتری پول مصارفش را نپردازد، واضح است که شرکت برشنا قرضدار می گردد، چنانچه شده است.

۳ - در چنین شرایطیست که دولت دست نشانده به جای گرفتن پول از زورمندان، جنگسالاران و ادارات دولتی و پرداختن قرض "برشنا"، بسیار رذیلانه دست به سرقت کمکهای بین المللی که خاصاً جهت کمک به مردم در مبارزه مرگ و زندگی آنها علیه ویروس کرونا می باید به مصرف برسد دراز نموده، زیر نام بخشیدن قروض مردم، از بودجه مبارزه با کرونا، قروض شرکت برشنا از کشور های آسیای میانه را می پردازد.

هموطنان گرامی!

آنچه را امروز والی کابل و بقیه مقامات دولتی زیر عنوان کمک به ۳۵۰ هزار خانواده مستحق مطرح نمودند، نه تنها کمک به خانواده ها نیست بلکه سرقت و دزدی آشکار مقداری از پولیست که مجامع بین المللی جهت مبارزه علیه ویروس کرونا به افغانستان کمک نموده اند.

ما می باید متوجه چال بازی ها و شیوه های جدید سرقت و دزدی زمامداران دولت دست نشانده و نوکر باشیم و نگذاریم که هم پول ما را برابند و هم بر ما منت گذارند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبد!